1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2020                                       № 204                                         г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 22.10.2019 № 851 «Об утверждении

Порядка организации питания обучающихся

муниципальных бюджетных общеобразовательных

организаций Цимлянского района»

На основании представления прокуратуры Цимлянского района от

05.02.2020 № 21-94-2020 «Об устранении нарушений законодательства в сфере

организации питания детей с ограниченными возможностями здоровья»,

Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского

района от 22.10.2019 № 851 «Об утверждении Порядка организации питания

обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций

Цимлянского района» следующие изменения:

1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.7. следующего содержания:

«1.7. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, не

посещающие общеобразовательное учреждение и получающим образование на

дому, имеют право на получение завтрака и обеда в натуральном выражении

или сухим пайком в образовательной организации на основании заявления

родителей (законных представителей) о предоставлении бесплатного

двухразового питания. Замена сухого пайка на денежную компенсацию не

производится.».

1.2. Пункт 2.3. раздела 2 дополнить словами следующего содержания:

« - утверждает перечень продуктов, входящих в состав сухого пайка, в

соответствии с 10-дневным меню, согласованным с Роспотребнадзором;

- утверждает локальными актами периодичность и часы выдачи

бесплатного двухразового питания в виде сухого пойка для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, не посещающие

общеобразовательное учреждение и получающим образование на дому;

- обеспечивает информирование родителей (законных представителей) о

2

порядке и условиях предоставления бесплатного двухразового питания

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н.

Постановление вносит

отдел образования

Администрации Цимлянского района